
Obsah

ÚVODEM..................................................................................................... 9

KOSMICKÁ PŘÍPRAVA MARIÁNSTVÍ OD ÚSVITU VĚKŮ
Počátek epopeje lidstva; Zrcadlení kosmické Matky

v zemském pratypu M arie.................................................................. 13
Tvořivost kosmického mateřství v našich životech...............................21
Vtělený nebeský Praobraz a Gabrielská mystéria.................................. 25
Mysteria květů lilie; Duše je kolébkou božské jiskry v člověku -  Já ... 34
Dvoje tvůrčí orgány.................................................................................... 38
Zrození dítěte a kosmické souvislosti..................................................... 39
Ukazatel cesty к vyššímu je milující žena (úryvek z O. Březiny)........42
Milý příběh s hledáním matky Vykupitele............................................. 44

SLOVANSKÉ PŘEDJAŘÍ
Keltská proroctví; Srdce a lípa; Jsme kolébkou

apokalyptikovy Filadelfské kultury?................................................... 47
Krajina požehnaná polibkem nebes......................................................... 51
Další kosmické oplodnění krajinného chrámu České pánve;

Putování vltavínů, Čechy a Svatý grál; Léčivost krystalů...............57
Vtisk dávných mystérií do krajiny........................................................... 63
Buddhismus, inkarnace Ducha národa, posvátné háje

a Bogorodice na A thosů.......................................................................68
Slovanská mystéria jarní obrody; Fíadí síla..............................................75
Svatý Václav stále aktuální.........................................................................83
Esoterní pozadí 28. října 1918;

Co o slovanství předpovědělo Zjevení sv. Jana?...............................87

ZÁŘ DUCHOVNÍHO ŽENSTVÍ VE SLOVANSKÉ MINULOSTI 
A BUDOUCNOSTI

Průbojnost mužství a latentní schopnosti ženství.................................. 97
Poeticky o významu čtyř žen Karla IV. ................................................. 102



Slovanské osudy podie Alfonse Muchy
(esoterní symbolika minulosti a budoucnosti
Slovanstva a výklad skrytých významu některých obrazů).......... 103

Za mystikou našich národních kořenů -
Jirásek, Smetana, M ucha.....................................................................HO

Mariánství v inspiraci Březiny a Drtikola;
nitky až к Václavu Havlovi................................................................. П 6

„Kosmické ženství je všude na stráži“ ......................................................121
Východoslovenské dřevěné kostely -  koráby z jiného světa............... 130
Chrámy Kežmarku...................................................................................
Co s Mezihořím (Medžugorje)?............................................................... 137
O Mezihoří z pohledu antroposofie; Královna m íru ..........................142
Ale nejen Slovanstvo; Panna Maria Čínská a ateistický fanatismus.. 156
Zárodky americké spirituality...................................................................157
Slovanská epocha budoucnosti -

„Musíme uslyšet Krista skrze Bohorodičku“ ................................... 158

ČLÁNKY MARIÁNSKÉHO ŘETĚZU ČECH A SLOVENSKA
Navštivme Rozálku na Písečku...............................................................169
Někdejší zbožnost a svornost pod Svatou h o ro u ................................ 171
Zlatá nit v K lokotech...............................................................................174
Skvost v Bráně Šumavy; Klatovské zázraky..........................................175
Zdíkovská kaplička U  Lizu............................-j.......................................178
Mariánský kultovní kámen na samém jihu Č ech ............................... 180
Ženská povaha Šumavy; kvalita je víc než energie.............................. 182
Matka spanilá — Mater Formosa v Hejnicich;

Rozcestí stezek tří národů a jejich smíření...................................... 185
Panna Maria Pomocná u Zlatých H o r ..................................................189
Opuštěná Boží hora.................................................................................. И З
Někdejší torzo poutního chrámu v Neratově .......................................194
Posvěcení budoucího slovanství — symbolika

na Růžovém paloučku........................................................................196
Slunovrat u roštínské lesní kapličky...................................................... 204
Podtatranské Staré H ory ..........................................................................207
Mýtus D etvy............................................................................................. 209
A několik dalších zastavení

(Kloubovka, Strašín, Maková hora aj.)............................................214
Ohlédnutí za tímto putováním; cesty к zázrakům;

právo posvátných míst na soukrom í...............................................217



SPIRITUÁLNÍ STRUKTURA PRAHY -  SILOVÁ POLE
Výmluvné názvy slovanských velkých měst

a výmluvná socha Panny Marie z Exilu...........................................223
Praha — Panna, povětrná děva i moudrá stařena;

Síly živlů v Praze................................................................................... 225
Geomantická akupunktura pro Prahu;

Praha, oplodňovaná Vltavou...............................................................226
Srdce a hlava Václavského náměstí -

Praha a její duchovní struktura; ruská krádež nenapravena........ 231
Černošická barokní slavnost.................................................................... 236
Mariánské vyznání posledního žijícího

barokního skladatele v Čechách.........................................................238
Svadlenky; Co dnes dělá Pražanda Lída Baarová?;

Maruščina ordinace pro zemřelé........................................................240

OSOBNÍ PŘÍBĚHY SETKÁNÍ S MARIÁNSTVÍM -
ZJEVENÍ, SDĚLENÍ A PROŽITKY M ÍST .................................245

Léčitelka z Prácheňska.........................................................   246
Milosti Božího kamene u Kraselova........................................................248
Meditace u základního kamene — Blaníku............................................ 251
Svatá Dobrotivá v Zaječově..................................................................... 253
Pradávná tajemství Černého a Čertova jezera........................................256
Nejkrásnější noc v životě uvnitř krnovského pokladu........................ 259
Cvilínská proměna sedmera bolestí v lásku..........................................262
Pavlík z chřibských lesů.............................................................................264
Příběhy z Hostýna a jeho síly.................................................................. 274
Český pilot britského Královského letectva........................................... 279
Slovanství, lípa a víly u Provodova.........................................................285
Jedinečnost Turzovky — zbožnost bez vnějšího direktivu...................288
Zjevení v paneláku; uzdravena bleskem.................................................289
Lipová větvička, duše národů a mezinárodní politika

z domova důchodců............................................................................ 299
Notre-dame (naše paní) — nevěšme hlavu,

výšleh mariánské svatosti vytvořil další koridor к nebesům ........ 308
Maria — Matka všech národů................................................................... 312

n e v i d i t e l n á  s p o l e č n o s t  v š u d e  k o l e m  n á s

Dětské setkání s duší strom ů ................................................................... 315
Pohádka o gnómech a princezně Květince............................................ 316



Víla se zlatými vlasy..................................................................................321
Dívčí oddanost, hostie a líp a .................................................................. 326
Zapomínání na žensko-božský princip přírody;

Co nám odkázala Anna Pammrová?................................................. 328

ZDROJE PROJEVŮ KOSMICKÉHO A ZEMSKÉHO
MARIÁNSTVÍ................................................................................... 335

OSOBNÍ ZKOUŠKY POD DOHLEDEM MARIÁNSTVÍ;
POMOC JE VŽDY NABLÍZKU................................................... 345

BRÁNA KE KRISTU ............................................................................ 380

OŽIVENÍ VZTAHU KE KRISTU A PANNĚ MARII -
NOVÁ FÁZE VÝVOJE..................................................................... 385

CHOPÍME SE SLOVANSKÉHO ÚKOLU? JE KRÁSNÝ.............390

VOLNÉ INSPIRACE A NÁMĚTY NA PRÁCI SE SEBOU
Nic nedělej, jen se Jí celá odevzdej.........................................................396
Naše dobro a „dobro“, duchovno a „duchovno“ ................................. 398
„Boj“ s chybami? Spíš jako vyndávání pecek ze švestek.................... 402
Ego není žádný zloduch; Naprogramované duchovno?;

Osvobodíme zakletou princeznu?.................................................... 405
Matka Země nás potřebuje; Kdo zavinil dnešní zlo?.......................... 409
Nedostatek adorace ženského božstva

dnes narušuje psychiku m užů........................................................... 413
Anička — moje nová známost.................................................................. 415
Bůh se vlévá do lidské duše, aby Ho vylévala dál................................416
Milosti nadosah.........................................................................................421
Vzlínání věků přes lidskou duši..............................................................423
Trocha hojivých inspirací.........................................................................426
Meditace, modlitba a vzývání................................................................. 439
A před usnutím .........................................................................................450

JITRA MINULOSTI A JITRA BUDOUCNO STI......................... 451

DOSLOV 458


